R E Q U E R I M E N T O  Nº. 857
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que houve um aumento significativo no número de veículos que transitam pela Rua Francisco Ribeiro do Amaral, no Bairro dos Comerciários;

Considerando que destacada Rua se tornou perigosa para pedestres, principalmente as crianças que brincam na via, porque alguns veículos que trafegam no local excedem a velocidade permitida na legislação de trânsito, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua Francisco Ribeiro do Amaral, no Bairro dos Comerciários, proporcionando maior segurança aos munícipes, principalmente às crianças que brincam no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg